# **Amt Neverin**

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde: Gemeinde Sponholz

Beschlus Federführend Fachbereich		dnung	Vorlage-Nr: Status: Datum: Verfasser:	VO-36-BO-2018-233 öffentlich 12.04.2018 Christin Niestaedt
Modernis Sponholz	•	aumwohnu	ng im 32 WE,	Dorfstraße 5, 17039
Beratungsfol	ge:			
Status	Datum	Gremium		Zuständigkeit

Gemeindevertretung der Gemeinde Sponholz

### Sachverhalt:

Öffentlich

Im 32 WE Sponholz, Dorfstraße 5, ist derzeit eine 3 Raumwohnung frei.

Aufgrund des Zustandes der Wohnung, lässt sich diese jedoch schwer vermieten. Mietinteressenten für 3-Raumwohnungen in der Gemeinde Sponholz liegen jedoch vor. Die BMV schlägt der Gemeinde vor, die 3 Raumwohnung in der Dorfstraße 5, 17039 Sponholz, zu modernisieren.

Für die Modernisierung von 2- und 3 Raumwohnungen in der Gemeinde sind 15.000 € pauschal eingeplant.

### Mitwirkungsverbot:

Aufgrund des § 24 (1) Kommunalverfassung ist kein Mitglied des Gremiums von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sponholz beschließt in ihrer heutigen Sitzung die Modernisierung der 3-Raumwohnung in der Dorfstraße 5 in Sponholz.

# Finanzielle Auswirkungen: X Ja Nein (Bitte nachfolgenden Inhalt löschen) I. Gesamtkosten der Maßnahme : unbekannt €

II. davon für den laufenden Haushalt vorgesehen: 15.000 €

# Ergebnishaushalt

Produkt: 11401

Bezeichnung: Unterhaltungsaufwand

Sachkonto: 5231300

## Finanzhaushalt/Investitionsprogramm

Investitionsprojekt: Bezeichnung:

X	Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr zur Verfügung
	Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr <b>nicht</b> zur Verfügung und müssen

Entscheidung

<b>außer-/überplanmäßig</b> bereitgestellt werden (Ausführungen zur der Deckung sind de Begründung zu entnehmen).
III. Auswirkung auf die mittelfristige Finanzplanung:
Betrag ist jährlich wiederkehrend einzuplanen Gesamtkosten von € beziehen sich auf die Jahre Folgekosten in Höhe von €